​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 004/2025

RESULTADO DOS RECURSOS – CAMPUS ANGICOS -

BOLSA E AUXÍLIOS

A coordenadoria de Assuntos Estudantis - COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO DOS RECURSOS do processo de seleção para Bolsa Acadêmica, Auxílio Transporte e
Auxílio Creche do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS ANGICOS, semestre 2025.2, realizado por meio do Edital
PROAE/UFERSA Nº 004/2025.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial
da inscrição e agora estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA
Nº004/2025.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão CONSTARÃO NA LISTAGEM DO
RESULTADO FINAL DE ACORDO COM A SUA CLASSIFICAÇÃO APÓS TODAS AS ETAPAS DO
PROCESSO SELETIVO.

RESULTADO DOS RECURSOS

AUXÍLIO CRECHE

 Matrícula Nome Situação do
Recurso

Item (ns) do edital
descumprido (s) Observações

1 2025022654 GISELLE MARIA DE ARAUJO SILVA  DEFERIDO - -

AUXÍLIO TRANSPORTE

 Matrícula Nome Situação do
Recurso

Item (ns) do
edital

descumprido (s)
Observações

1 2024011032 ADAM LOPES

INDEFERIDO

5.2.1, questão 2;
5.2.1, questão 16.

Não foram anexadas as
carteiras de trabalho
digitais de todos os
membros da família
maiores de 18 anos;

Não anexou
comprovantes de
recebimento de
benefício do INSS dos
últimos 3 meses
referentes aos valores
recebidos pela pessoa
que mais contribui com
a renda familiar.

2 2025022180 ALEX FERREIRA DE ARAUJO
DEFERIDO

- -

3 2025022427 ANA LIVYA SILVA DE SOUZA ALMEIDA DEFERIDO - -

4 2023012291 ANTONIO EDSON BEZERRA PEIXOTO DEFERIDO -

-

5 2025022363 DEBORA KAUANNY FERREIRA DA
CUNHA

DEFERIDO - -

6 2025010936 ESTEFANY VITORIA NUNES COSTA

INDEFERIDO
5.2.1 - questão 1;

Documento com
informações
incompletas ou não
assinado
adequadamente.

7 2025011409 HELENA AVELINO DA SILVA

INDEFERIDO
5.2.1 questão 2​

​

Não foram anexadas as
carteiras de trabalho
digitais de todos os
membros da família
maiores de 18 anos;

8 2021022811 MARCOS VINICIUS RODRIGUES DA
CRUZ

INDEFERIDO

5.2.1 questão 25

O nome do titular do
comprovante de
residência não consta
como membro do grupo
familiar.

9 2025011229 MARESSA ISTEFANNY DO NASCIMENTO
DA SILVA

INDEFERIDO

5.2.1 questão 1

​
5.2.1 questão 2

 5.2.1 questão 5

Documento com
informações
incompletas ou não
assinado
adequadamente;

​
Carteira de trabalho
digital ausente -
Discente;

Apresentação de
carteira de trabalho na
versão física;

​
Emissão do PDF da
folha resumo do
CADUNICO em data
anterior a publicação do
edital.

10 2024011185 MARIA VITORIA ATANAZIO ARAUJO DEFERIDO - -

11 2023012112 MOISES ZAQUEL DA SILVA DEFERIDO - -

12 2024011176 PEDRO PAULO DA SILVA DEFERIDO - -

13 2024011161 RAILA RICARCIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO - -

BOLSA ACADÊMICA

 Matrícula Nome Situação do Recurso
Item (ns) do

edital
descumprido (s)

Observações

1
2025022653 ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA  DEFERIDO - -

2 2023012122
ANDERSON CESAR RODRIGUES DA
SILVA DEFERIDO - -

3 2025010632
ATHAANDERSON EDSON MATIAS DOS
SANTOS DEFERIDO - -

4 2022011065 BARBARA BEATRIZ DA SILVA DEFERIDO - -

5

2025022450 CICERA RAFAELA DE SOUZA INDEFERIDA 5.2.1 - Questão 5

Emissão do PDF da
folha resumo do
CADUNICO em data
anterior a publicação
do edital;

Arquivo enviado no
recurso corrompido.

6 2023011862 DAVI SAMUEL GREGORIO ALVES DEFERIDO - -

7 2025011184 EDUARDO MATHEU DA SILVA  DEFERIDO - -

8 2025011531 EMANOEL DE SOUZA ADELINO DEFERIDO - -

9 2023012209 FABRICIO SANTOS DE LIMA DEFERIDO - -

10

2023012140 FELIPE FREIRE FAMA INDEFERIDO

​
​

5.2.1 questão 25 ​
​

O comprovante de
residência anexado na
inscrição não pertence
a nenhum membro do
grupo familiar
declarado e não enviou
documento corrigido
na fase de recurso.;

11 2022011023 GUILHERME DANTAS FERREIRA DEFERIDO - -

12 2024011190 JOAO PEDRO MEDEIROS E SILVA DEFERIDO - -

13 2023012109 JOSE AUGUSTO ANDRADE FERREIRA DEFERIDO - -

14

2025022321
KANANDRA MANUELLY FERREIRA
CIRIACO INDEFERIDO 5.2.1 questão 16

Não anexou
contracheques ou
recibos de pagamento
dos últimos 3 meses
referentes aos valores
recebidos pela pessoa
que mais contribui com
a renda familiar.

15 2023011378 KAYO AUGUSTO DE SOUSA DEFERIDO - -

16 2025022301 KEVEM LUCAS DA SILVA DEFERIDO - -

17 2023012275 LAVINIA DE OLIVEIRA BATISTA INDEFERIDO
​
5.2.1 questão 25 Comprovante de

residência apresentado

diverge de endereço
do CADUNICO.

18 2025011446 LIVIA MARIA GOMES DA SILVA DEFERIDO - -

19

2025010541 LUIZ FELIPE DA COSTA MORAIS INDEFERIDO

;

5.2.1 questão 16

Não anexou
contracheques ou
recibos de pagamento
dos últimos 3 meses
referentes aos valores
recebidos pela pessoa
que mais contribui com
a renda familiar.

20 2025022352 MARCIA EDUARDA DA SILVA DEFERIDO - -

21

2023011948 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDO
​
5.2.1 questão 25

Comprovante de
endereço anexado na
inscrição diverge do
local de endereço do
CADUNICO.

22

2025010476 MARIA DE FATIMA DOS ANJOS INDEFERIDO
5.2.1 questão 1;​

Documento não
enviado (Anexo I)

​

​

23 2025010655
MARIA LAWANY SANTOS DO
NASCIMENTO DEFERIDO - -

24 2023011744 MARIA LUIZA DA SILVA BARROS DEFERIDO - -

25

2024010960 MARIANA CUNHA DA SILVA DEFERIDO

​
-​

-

26 2023012088 PEDRO RAMON DA SILVA SOUZA DEFERIDO - -

27 2023012195
ROBSON VINICIUS DE OLIVEIRA
DANTAS DEFERIDO - -

28 2024010510 SERGIO CLETO DE MEDEIROS FILHO DEFERIDO - -

29

2025011434
STEPHANNE MARIELHY MARTILIANO
FELIX INDEFERIDO

​
5.2.1 questão 25

​
Comprovante de
endereço anexado na
inscrição diverge do
local de endereço do
CADUNICO.

30

2025011530
TAYNA FERNANDES MARTINS
FONSECA INDEFERIDO

​
5.2.1 questão 25;

O documento não
comprova
satisfatoriamente o
local de residência da
família do discente;

31

2025022448 THALIS MAIKELL DE MOURA INDEFERIDO
5.2.1 questão 1;​
5.2.1 questão 25

Documento com
informações
incompletas ou não
assinado
adequadamente;

​
O documento não
comprova
satisfatoriamente o
local de residência da
família do discente;

​
O comprovante de
residência não
pertence à pessoa da
família;

32

2025022275 VINICIUS VAN DEN BOSCH PATRICIO INDEFERIDO

5.2.1 questão 1;

5.2.1 questão 5;

5.2.1 questão 16;

Anexo I não enviado
na fase de recurso;

Folha resumo do
Cadastro único
enviado na fase de
recurso não permite
verificar a data de
emissão;

Enviado o
contracheque da
pessoa que mais
contribui com o grupo
familiar de apenas 1
mês.

33

2023011874 YASMIN MARIA DE ARAUJO OLIVEIRA INDEFERIDO 5.2.1 questão 25

O comprovante de
residência não
pertence a nenhum
membro do grupo
familiar declarado e
diverge do endereço
da folha resumo do
CADUNICO.;

Angicos, 17 de setembro de 2025.

Fabricia Dantas de Souza

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Centro Multidisciplinar de Angicos

		2025-09-17T13:23:39-0300